

Kollokvium Tallinna Ülikoolis Eerik-Juhan Truuväli - tema ajastu ning tulevik.



Mikk Tarros

13.03.2020

Ühiskonnateaduste instituut

11.03.20 toimus Tallinna Ülikoolis kollokvium, mis oli pühendatud omaaegse õiguskantsleri Eerik-Juhan Truuväli sünniaastapäevale. Kollokviumil esinesid riigi ja kohaliku omavalitsuse juhid, teadlased ning praktikud erinevatest valdkondadest.

Eerik-Juhan Truuväli sündis 7. märtsil 1938. aastal. Oma tegevusega on ta jätnud sügava jälje Eesti õiguskultuuri ning riigi ja kohaliku omavalitsuse toimimisse, samuti on hindamatu tema roll Eesti Õiguskantsleri institutsiooni taastamisel. Professor Truuväli on olnud tunnustatud teadlane ning õpetaja paljudele eesti juristidele, väga suur oli tema panus õiguse arendamisel nii Tartu Ülikoolis kui ka Eesti

Sisekaitseakadeemias (varasem Eesti Riigikaitse Akadeemia). Eerik-Juhan Truuväli panus oli väga oluline demokraatliku ühiskonnakorralduse arendamisel, olles Vabariigi Valimiskomisjoni esimees ning MTÜ Polis president - kaasates koostöövõrgustiku arengusse valdkonna teadlasi, poliitikuid ning praktikuid.



Foorumil esinesid: President Arnold Rüütel; Jüri Ratas, peaminister; Helir-Valdor Seeder, Riigikogu I aseesimees; Aivar Kokk, Riigikogu rahanduskomisjoni esimees, Riigikogu kohaliku omavalitsuse ja regionaalpoliitika toetusrühma esimees; Jaak Aab, riigihalduse minister; Tiit Land, Tallinna Ülikooli rektor; Sulev Lääne, MTÜ Polis president, Tallinna Ülikool; Ülle Madise, Õiguskantsler, Jaak Aaviksoo, TalTech rektor, Gaabriel Tavits, Tartu Ülikool, õigusteaduskond, direktor; Priit Männik, Sisekaitseakadeemia nõunik, varasem Sisekaitseakadeemia rektor; Peeter Järvelaid, Põhja-Tallinna linnaosa vanem, õigusajaloolane, Igor Gräzin, varasem Riigikogu ja Europarlamendi liige, Sulev Mäeltsemees, emeritprofessor, Üleriigilise Omavalitsusliidu Vanematekogu esimees.

Varasem Tallinna Ringkonnakohtu kohtunik Mare Merimaa, Balti Riikide Kohtunike Ühingu Nõukogu President; Anne Jakobson, Õiguskantsler Eerik-Juhan Truuväli abi; Aili Truuväli, Eerik-Juhan Truuväli abikaasa; Andres Jaadla, Rakvere abilinnapea, Eesti Korterühistute Liidu juhatuse esimees; Advig Kiris, õigusteadlane; Eve East, Toila vallavanem, Ida-Virumaa Omavalitsuste liidu juhatuse esimees; David Vseviov, Eesti Kunstiakadeemia professor; Indrek Grauberg, Tallinna Ülikooli Ühiskonnateaduste Instituudi direktor ja üleriigilised teised riigi- ja omavalitsuste esindajad. Omalt poolt saatsid kirjaliku sõnumi Villu Kõve, Riigikohtu esimees; Rein Lang, varasem minister ja riigikogu aseesimees ning Indrek Koolmeister, vandeadvokaat, varasem riigikohtunik.

Kollokviumi raames tutvustati Eerik-Juhan Truuväli pärandit ja panust iseseisva Eesti Vabariigi taastamisel. Esinejad tõid esile tema rolli Eesti esimese Õiguskantslerina, õiguskantsleri institutsiooni ülesehitamisel. Oluline oli ka Eerik-Juhani Truuväli roll demokraatia arendamisel ning esimeste vabade valimiste läbiviimisel Eestis. Lisaks tähtsustasid endised õpilased ning kolleegid tema rolli õppejõuna ning akadeemilises töös nii Tartu Ülikooli, Sisekaitse Akadeemia kui ka Õigusinstituudi õppejõuna. Kõigil kollokviumil osalejatel oli võimalus kirjutada Eerik-Juhan Truuväli mälestuste raamatusse.



MTÜ Polis praeguse presidendi, Tallinna Ülikooli õppejõu Sulev Lääne sõnul vajab Eerik-Juhan Truuväli elutöö enamat esiletoomist, kuna tema panus nii Eesti riigi taastamisse kui ka selle õigusruumi arengusse oli väga oluline. „Edasist mõtestamist vajaks ka tema tegevus nii õppejõu kui ka MTÜ Polis presidendina,“ nentis Lääne. „Just viimases rollis panustas ta erilist teadlaste, poliitikute ning praktikute kokkutoomisse, et ühiselt analüüsida ning kavandada riigi ja kohaliku omavalitsuse edasist arengut“.





Tallinna Ülikooli rektor Tiit Land on seisukohal, et kõrvuti kogu tegevusega riigi arendamisel vajab täiendavat analüüsi Eerik-Juhan Truuväli panus õigusnormide järelevalve alal ning põhiseaduse kommentaaride osas. „Siin on suur töö ees nii ülikoolidel kui ka poliitikutel ja praktikutel,“ sõnas Land.



Kollokviumi korraldasid Tallinna Ülikool, Tallinna Ülikooli Ühiskonnateaduste Instituut, MTÜ Polis, Õiguskantsler, Riigikogu kohaliku omavalitsuse ja regionaalpoliitika toetusrühm ning Üleriigiline Omavalitsuste Liidu Vanematekogu.

Aitäh kõigile esinejatele, moderaatoritele, osalejatele ning korraldajatele panuse eest Eerik-Juhan Truuväli kollokviumil!

Mikk Tarros

III kursuse riigiteaduste tudeng

Doris Lisett Rudnevs

III kursuse riigiteaduste tudeng

Veebilehel:

<https://www.tlu.ee/yti/meediavarav/blogid/kollokvium-tallinna-ulikoolis-eerik-juhan-truuvalli-tema-ajastu-ning-tulevik>